
Aanwijzingsbesluit Wmo toezichthouder rechtmatigheid en kwaliteit Wmo 

2015 en rechtmatigheid Jeugdwet 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Roermond, 

  

Overwegend: 

- dat naast de verantwoordelijkheid voor beleid en uitvoering met betrekking tot de Wet maatschap- 

pelijke ondersteuning 2015 en de Jeugdwet, het college verplicht is om toezicht te houden op de 

kwaliteit en rechtmatigheid van de uitvoering van deze wet; 

- dat in de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 en Jeugdwet voorschriften zijn opgenomen 

betreffende het toezicht op de naleving van de wet; 

gezien het voorstel van 17 december 2024, 

  

gelet op artikel 6.1, eerste lid, van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 (Wmo 2015), artikel 

2.9, sub d en hoofdstuk 9 van de Jeugdwet, en artikel 5:11 en verder van de Algemene wet bestuursrecht 

(Awb); 

gelet op het mandaatbesluit van de colleges van de gemeenten Weert, Nederweert, Leudal, Roermond, 

Maasgouw, Echt-Susteren en Roerdalen; 

  

BESLUIT: 

1. Met terugwerkende kracht vanaf 1 januari 2024 de medewerkers in de functie van toezichthouder 

rechtmatigheid en kwaliteit Wmo 2015 en Jeugdwet aan te wijzen om toezicht te houden op de 

naleving van de kwaliteit en rechtmatigheid in het kader van de Wmo 2015 en op de naleving van 

de rechtmatigheid in het kader van de Jeugdwet en als aanspreekpunt te fungeren bij calamiteiten 

ingevolgde de Wmo 2015 en Jeugdwet; 

Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

Aldus besloten door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Roermond in de 

vergadering van 17 december 2024. 

Het college van burgemeester en wethouders 

de secretaris, J. van Putten 

de burgemeester, Y.FW. Hoogtanders 

Nr. 546756 

GEMEENTEBLAD 31 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Roermond 

Gemeenteblad 2024 nr. 546756 31 december 2024 1 


